



Gorzów Wielkopolski, 06 maja 2020 r.

WSS-VIII.0003.7.2020.BR

*mp. 1402-V
08.05.2020*

**Pan
Piotr Wilczewski
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie przekazania środków na rzecz leczenia niepłodności metodami zapłodnienia pozaustrojowego In Vitro do Urzędu Marszałkowskiego w celu wsparcia mieszkańców Gorzowa, informuję, że w związku z epidemią koronawirusa realizacja programu In-Vitro została odłożona w czasie.

Główną przeszkodą w procedowaniu programu jest brak uwzględnienia potrzeb zdrowotnych mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego, określonych na podstawie map potrzeb zdrowotnych, o których mowa w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Z uwagi na bardzo ograniczoną dostępność leczenia niepłodności w ramach opieki gwarantowanej przez NFZ obecne mapy potrzeb zdrowotnych nie odzwierciedlają potrzeb populacji w tym zakresie.

Niemniej jednak w grudniu 2019 r. w związku z negatywną opinią Wojewody Lubuskiego i uchYLENIA poprzedniej uchwały dotyczącej In-Vitro przyjętej przez Radę Miasta w dniu 26 września 2018 r., zostało wystosowane pismo do Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji „Nasz Bocian” – autora programu na zlecenie Miasta, z wnioskiem o ustosunkowanie się do uwag Wojewody. W odpowiedzi otrzymanej w lutym 2020 r. organizacja potwierdziła niemożność uwzględnienia lokalnych danych dotyczących problemu niepłodności z uwagi na ich brak w mapach zdrowotnych.

W związku z powyższym planowane jest zwrócenie się do podmiotów działających w sferze ginekologii i położnictwa z prośbą o udostępnienie danych dotyczących liczby par leczących się z powodu niepłodności wśród gorzowian. Po uzupełnieniu projektu programu o ww. dane będzie on wymagał akceptacji prawnej i uzyskania pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT).

Po ustabilizowaniu się sytuacji epidemicznej Miasto wznowi prace nad programem.

Otrzymują:

1. Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. aa

z up. PREZYDENTA MIASTA

Katarzyna Domańska
Zastępca Prezydenta Miasta